ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]o8
(&

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от ________________                                                                             № _______
село Гришковское

О внесении изменений в решение Совета Гришковского сельского поселения от 24 ноября 2016 года № 95 «Об утверждении Положения

о порядке учета, создания и ведения реестра зеленых

насаждений в Гришковском сельском поселении

Калининского района»
В соответствии с Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Гришковского сельского поселения Калининского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 24 ноября 2016 года № 95 «Об утверждении Положения о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории Гришковского  сельского поселения Калининского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории Гришковского сельского поселения Калининского района (далее - Положение) распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений рекреационного использования, расположенных на территории Гришковского сельского независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда, земельных участков в составе зон сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений ».

2

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления. (Рудченко)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Гришковского сельского  поселения

Калининского района                                                                             В.А. Даценко